П Р О Т О К О Л

заседания подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы

г. Москва

от 12 апреля 2021 г. №

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации

О.Н.ЧЕПУРИНА

Присутствовали:

члены подкомиссии по

совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов

исполнительной власти при

Правительственной комиссии по

проведению административной

реформы (представившие опросные

листы при проведении заочного

голосования)

- Е.В.Боженова, С.А.Белов

А.В.Варварин, В.А.Витушкин,

В.С.Груздев, Д.А.Егупов,

А.Б.Жулин, С.М.Зырянов,

Е.М.Коломенская, В.Л.Корочкин,

В.А.Кочетков,А.Г.Литвак,

С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,

М.В.Прядильников, А.Е.Репик,

И.В.Ульянова, А.И.Херсонцев,

В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений в статью 27

Федерального закона "О рекламе"

____________________________________________________________________

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений в статью

27 Федерального закона "О рекламе".

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об

утверждении Порядка уничтожения изъятых фальсифицированной

винодельческой продукции, недоброкачественной винодельческой продукции,

контрафактной винодельческой продукции"

____________________________________________________________________

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации

"Об утверждении Порядка уничтожения изъятых фальсифицированной

2

винодельческой продукции, недоброкачественной винодельческой продукции,

контрафактной винодельческой продукции".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О

внесении изменений в Правила осуществления радиоконтроля

в Российской Федерации"

____________________________________________________________________

1. Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации

"О внесении изменений в Правила осуществления радиоконтроля в Российской

Федерации".

2. Отметить позицию Минюста России о том, что проект постановления

Правительства Российской Федерации "О внесении изменений в Правила

осуществления радиоконтроля в Российской Федерации" может быть издан

только после принятия Государственной Думой Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

Федеральный закон "О связи", которым предусмотрено внедрение Единого

реестра частотных присвоений.

Заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

О.Чепурина